UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 04 năm 2022

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đặt hàng đơn vị vận hành khai thác

 Khu xử lý chất thải rắn y tế nguy hại tập trung tỉnh Quảng Ngãi năm 2022.

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 về Quy định giao
nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng

ngân sách Nhà nước từ nguồn vốn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 556/QĐ-UBND ngày 15/7/2019 của Chủ tịch
UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt giá dịch vụ thu gom, xử lý chất thải

rắn y tế nguy hại tại khu xử lý chất thải rắn y  tế nguy hại tập trung tỉnh Quảng
Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 862/QĐ-UBND ngày 07/11/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt đơn giá và chi phí trong phương án
hoạt động  tại khu xử lý chất thải rắn y  tế nguy hại tập trung tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định 1216/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi
ngân sách địa phương năm 2022;

Căn cứ Công văn số 366/UBND-KGVX ngày 25/01/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phương thức đặt hàng vận hành, khai thác Khu xử lý chất
thải rắn y tế nguy hại tập trung tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3309/QĐ-SYT ngày 16/12/2021 của Sở Y tế về việc

giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định 460/QĐ-SYT ngày 17/03/2022 của Sở Y tế về việc phê
duyệt dự toán thu- chi hoạt động từ thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn y tế

nguy hại và vận hành hệ thống xử lý nước rỉ rác tại Khu xử lý chất thải rắn y tế
nguy hại tập trung tỉnh Quảng Ngãi năm 2022;

Căn cứ Công văn số 349/CTMTĐT ngày 21/12/2021 của Công ty cổ phần

môi trường đô thị Quảng Ngãi về việc xin đặt hàng vận hành, khai thác Khu xử
lý chất thải rắn nguy hại tập trung tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Biên bản thương thảo ngày 30/03/2022 giữa Ban quản lý các dự
án Hỗ trợ xử lý chất thải bệnh viện và Công ty Cổ phần môi trường Đô thị
Quảng Ngãi, về việc thương thảo hợp đồng đặt hàng thực hiện công tác vận

2

hành, khai thác Khu xử lý chất thải rắn y tế nguy hại tập trung tỉnh Quảng Ngãi

năm 2022;

Xét đề nghị của Ban quản lý các dự án Hỗ trợ xử lý chất thải bệnh viện
tại Tờ trình số 08/TTr-BQL ngày 06/04/2022, về việc phê duyệt đặt hàng đơn vị

vận hành khai thác Khu xử lý chất thải rắn y tế nguy hại tập trung tỉnh Quảng
Ngãi năm 2022;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kế hoạch- Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Phê duyệt đặt hàng đơn vị thực hiện công tác thu gom, vận

chuyển và vận hành xử lý chất thải rắn y tế nguy hại tại Khu xử lý chất thải rắn
y tế nguy hại tập trung tỉnh Quảng Ngãi năm 2022, với các nội dung chính như
sau:

1. Đơn vị đề nghị đặt hàng: Công ty CP Môi trường Đô thị Quảng Ngãi;

Địa chỉ : Đường Tô Hiến Thành, phường Trần Phú, thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Điện thoại: 0255.3819612     Fax: 0255.3816930

Tài khoản: 113000021016-Ngân hàng Công thương Quảng Ngãi.

Mã số thuế: 4300225555

2. Nội dung đặt hàng:

- Vận hành, khai thác dịch vụ thu gom, vận chuyển chất thải rắn y tế nguy

hại tại các cơ sở y tế trong tỉnh Quảng Ngãi (Trừ khu vực huyện Lý Sơn) và vận
hành Hệ thống xử lý chất thải rắn y tế nguy hại tại Khu xử lý chất thải rắn y tế

nguy hại tập trung tỉnh Quảng Ngãi.

- Vận hành hệ thống xử lý nước rỉ rác tại Khu xử lý chất thải rắn y tế nguy
hại tập trung tỉnh Quảng Ngãi;

- Quản lý, bảo vệ toàn bộ tài sản tại Khu xử lý chất thải rắn y tế nguy hại
tập trung tỉnh Quảng Ngãi.

3. Giá trị đặt hàng:

3.1. Vận hành Hệ thống xử lý nước rỉ rác:

- Giá trị đặt hàng: 1.290.000.000 đồng (Một tỷ, hai trăm chín mươi triệu

đồng),

(Giá trị đặt hàng tạm tính theo Quyết định số 460/QĐ-SYT ngày
17/03/2022 của Giám đốc Sở Y tế);

- Loại hợp đồng đặt hàng: Trọn gói;

  - Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh (Kinh phí sự nghiệp môi trường);

3.2. Vận hành, khai thác dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải
rắn y tế nguy hại:

3

- Giá trị đặt hàng:

+ Đối với công tác thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn y tế nguy
hại với giá trị hợp đồng tạm tính là: 1.865.424.000 đồng (Một tỷ, tám trăm sáu mươi

lăm triệu, bốn trăm hai mươi bốn ngàn đồng).

+ Đối với công tác thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn y tế có
nguy cơ chứa COVID-19 với giá trị hợp đồng tạm tính là: 1.997.017.000 đồng

(Một tỷ, chín trăm chín mươi bảy triệu, không trăm mười bảy ngàn đồng).

(Giá trị tạm tính theo Quyết định số 460/QĐ-SYT ngày 17/03/2022 của

Giám đốc Sở Y tế);

- Loại hợp đồng đặt hàng: Hợp đồng theo đơn giá cố định;

- Nguồn vốn: Nguồn thu từ các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh năm 2022;

Điều 2: Căn cứ Quyết định này, Ban quản lý các dự án Hỗ trợ xử lý chất
thải bệnh viện-Sở Y tế tiến hành triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng

quy định.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4: Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính Sở Y tế;
Giám đốc Ban quản lý các dự án Hỗ trợ xử lý chất thải bệnh viện-Sở Y tế; Công

ty Cổ phần Môi trường Đô thị Quảng Ngãi và Thủ trưởng các đơn vị có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- KBNN Quảng Ngãi;
- Lưu VT, KHTClehien.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2022-04-13T10:21:13+0700

		2022-04-13T10:38:20+0700

		2022-04-13T10:38:20+0700

		2022-04-13T10:38:20+0700